
NewRetex modtager, sorterer og processerer kasserede tekstiler. 

Ved at sortere tekstilerne i forskellige farver og kvaliteter, sørger NewRetex for at langt mere tekstilaffald kan genanvendes 

og indgå i en cirkulær økonomi. NewRetex tilbyder intelligent og automatisk sortering, så mulighederne for genanvendelse 

effektiviseres og forbedres.  

TEKSTIL SORTERING 

0
7

1
1

2
2

LR
 v

1
 

PRODUKTIONSAPPARATET 
NewRetex benytter på nuværende tidspunkt et 

pilot-testanlæg, hvor de kan behandle 10 tons 

om ugen. Anlægget vil i 2023 blive udvidet til 

20.000 ton og i 2025 kan det behandle 40.000 

tons affaldstekstiler på årsbasis.  

Når tekstilerne er sorteret i de rette kvaliteter er 

de klar til næste del af processen. Her forarbejdes 

granulat og tekstilstykker/pulp til garn og meter-

varer, for til sidst at ende som et nyt slutprodukt - 

f.eks. en t-shirt. Nogle kvaliteter kan endnu ikke

omsættes i dette cirkulære loop, hvilket betyder,

at affaldstekstilerne må downscales til andre pro-

dukter. En mindre mængde må desværre også

brændes.

Foto: New Retex 

FORMÅL 
LOCON tilbyder i samarbejde med New Retex en værdifuld og holdbar løsning for indsamling, sortering og genanvendelse af 

mopper og klude, i rengøringsbranchen. Ordningen skal være til gavn for hele branchen og ikke mindst miljøet. 

LOCON har via sin egen organisation, samt igennem medlemskabet af Danmarks Miljøklynge CLEAN, fundet den rigtige samar-

bejdspartner, som gennem deres arbejde med tekstilsortering og genanvendelse, har udviklet den mest optimale løsning,  til

gavn for miljøet. 

VIRKSOMHEDEN 
NewRetex er en forholdsvis ny virksomhed, som innovativt udvikler viden og processer om hvorledes ny sensor-, robot- og 

automations-teknologi kan anvendes til at foretage intelligent og automatiseret sortering af kasserede tekstiler.  

TAKE BACK løsning for klude 
og mopper til genanvendelse 



New Retex sorteringsmanual 

Take Back godkendte klude og mopper
til genanvendelse 

Nedenfor kan I se hvilken typer klude og mopper som er godkendte til genanvendelse. Vi kan også håndtere 
andre tekstiler, såsom beklædning, sengetøj, viskestykker, håndklæder og vaskeklude mv. Kontakt os for 
nærmere oplysninger på telefon 88 53 36 66 eller: mail@newretex.com

Alle våde og/eller beskidte tekstiler kan vi ikke håndtere, da vi ikke har faciliterer til at få dem tørret, hvilket betyder 
at de mugner og så kan de hverken genanvendes eller down cycles og så ryger de på forbrændningen. 

Hvis en emballage indeholder våde og/eller beskidte artikler, vil afsender blive pålagt et gebyr på 
2,- kr. pr. kilo ekskl. moms.

LC Silver Mikrofiberklud LC Silver Soft Glasklud

TEC3MOP TEC-Green LC Favoritt

X-Pluss LC Butterfly LC Robust

New Retex A/S - Nørre Langegade 93 - 8840 Rødkærsbro - tlf.:88533666

Prisen for sortering til genanvendelse er 2,50 pr. kilo. ekskl. moms. Hvis en big bag/sæk/karton udelukkende 
indeholder èn type/slags tekstil, eksempelvis kun TEC3MOP eller kun mikrofiberklude, skal den ikke sorteres og 
prisen for sortering bortfalder. Fakturering vil ske fra New Retex direkte til afsender.
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Take Back godkendte klude og mopper 
til genanvendelse 

Større mængder klude og mopper indsamles i en big bag, 

placeret på en godkendt Europalle 80x120 cm. Når big 

bag`en er fuld, kontaktes New Retex for afhentning. Pallen 

med big bag`en skal være let tilgængelig for chaufføren, 

direkte ved port eller lignende. Fragt faktureres efter 
gældende fragtrater.

Vil man selv stå for transporten, kan big bag sendes til 
New Retex, Nørre Langegade 93, 8840 Rødkærsbro.

Big bags kan bestilles hos New Retex eller hos LOCON.

For afhentning og spørgsmål vedr. indlevering og sor-

tering kontaktes New Retex på: mail@newretex.com 

Mindre mængder klude og mopper kan sendes til     

New Retex eller indleveres til LOCON, Kokholm 4C, 6000 

Kolding. 

Take Back godkendte klude og mopper pakkes forsvarligt 

i en sæk eller i en karton og sendes Franko til:

New Retex A/S 

Nørre Langegade 93 

8840 Rødkærsbro

HUSK tekstilerne skal altid være vasket og tørret!

For spørgsmål vedr. indlevering og sortering kontak-

tes New Retex på: mail@newretex.com eller 

telefon  88 53 36 66 

New Retex A/S - Nørre Langegade 93 - 8840 Rødkærsbro - tlf.:88533666 



Mopperne fremstilles på egen produktionslinje i 

Tyskland. Der benyttes kun råvarer der er testet

for skadelige stoffer. 

Hillcon har en målsætning om, at der inden udgan-

gen af 2025, kun skal anvendes naturfibre og recy-

cled materiale, til produktion af nye mopper. 

Alle råvarer er produceret i Tyskland. 

Der stilles høje krav til producenterne 

bl.a. når det gælder miljø og kvalitet. 

De færdige mopper transporteres med bil 

den korte vej til Danmark. Langt de fleste 

mopper, leveres direkte fra produktionen og 

ud til kunden. Det giver mindre Co2 udled-

ning og skåner vores miljø. 

Alle produkter pakkes på vores eget lager i 

Kolding og leveres direkte ud til kunden. 99% 

af alle forsendelser leveres fra dag til dag. 

LOCON har fokus på miljøet og vil være Co2 

neutrale inden udgangen af 2023. 

Vi er altid klar med service, rådgivning og 

undervisning. Vi er tæt på kunden og  har 

stor ekspertise i, at finde den rigtige rengø-

ringsløsning til alle udfordringer. 

LOCON kan i samarbejde med New Retex, formidle en

Take Back løsning for brugte mopper og klude. 

De udtjente mopper og klude indsamles hos kunden og 

transporteres derfra til genanvendelse. 

Nogle tekstiler kan allerede gen-

anvendes, for andre arbejdes der 

med at finde genanvendelses mu-

ligheder. Nogle materialer anven-

des til at lave nye garner og fiber-

dug, andre laves bl.a. til isolerings-

materiale til eksempelvis puder, 

jakker og byggeri. 

GENANVENDELSES 

CIRKEL 
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